Item ex Consilio Ancyrano, c. 1 et seqq.

Presbyteros, qui immolaverunt, et postea certamen iterum inierunt, si ex fide luctati sunt, et non ex compacto ad ostentationem ut caperentur ipsi fecerunt, hos placuit honorem quidem sedis propriæ retinere, offerre autem illis et sermonem ad populum facere, aut aliquibus sacerdotibus officiis fungi non liceat. § 1. Diaconi similiter, qui immolaverunt, postea vero iterum reluctati sunt, alias quidem honorem habere oportet; cessare autem debent ab omni sacro ministerio, ita ut nec panem, nec calicem offerant, nec evangelium pronuncient, nisi forte aliqui episcoporum consensu laboris eorum et humilitatis et mansuetudinis, et voluerint eis

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XXX. q. Simile quiddam priori parti hujus capituli habetur in can. 27 Basiliæ ad Amphiloichium, et in can. 28 synodi in Trullo.

C. XXXI. r. Basilius: Ivo citat ex dictis Augustini. Habetur nonnihil ad hanc rem faciens in epist. Basiliæ ad Amphiloichium, c. 27. Sed proprius etiam ad hanc sententiam accedit c. 14 conc. Aurelianensis I, et c. 9 conc. Neocæsariensis (qui habetur infr. 15, quæst. 8, c. qui admisit) præcipue si hic legatur, quemadmodum in plerisque Gratiani codicibus: *communione infirmis dare, non autem sacrificare et altario ministrare*. Similem quandam sententiam refert ex novella Leonis Balsamon ad c. 21

synodi in Trullo.

C. XXXII. * Si ex fide: Hic verba concilii sunt in compendium redacta; omnino autem versio Dionysii, quam attulerunt Burchardus et Ivo, proprius accedit ad verba græca. Sunt tamen nonnulla in hoc capite emendata et locupletata ex versionibus, quas Gratianus videtur secutus.

† Nec evangelium pronunciant: In versione antiquiore est: *nec pronunciant*; in alia, quam Burchardus attulit: *vel prædicando*, græce *κηρύττων*, quod proprie significat evangelium et fidei doctrinam prædicare.

DIST. L. C. XXIX. In orig. legitur: *episc. præcepta, et S. Papæ (i. e. Joannis II) auctoritatem, et illorum Pontificum qui ordinantibus 318 epp. reliquos, etc.* pro exemplo et remedio: orig. plena: orig. — bona: Ed. Lugd. II. — prona: Edd. coll. rel. — bonitas: Edd. coll. o. — servare: orig. — Psalm. 6, v. 7. — Psalm. 101, v. 10. — nec: Ed. Bas. — lectioni: orig. — add.: gradus et: Edd. coll. o. — lepore: orig. — corpore: Ed. Arg. — digne: orig. — recordantes: orig. — Edd. coll. o. — Num. c. 16, v. 22. — † desævit: orig. — Edd. coll. o. exc. Lugd. II. III. Antw. — C. XXX. Caput incerti auctoris. — Burch. l. 19, c. 78. Ivo Decr. p. 15, c. 91: *ex dictis Hieronymi*. — Polyc. l. 4, t. 59. — ap. Ivonem et Edd. Arg. Bas. Nor. hæc duo verba non leguntur. — C. XXXI. Burch. l. 19, c. 80. Ivo Decr. p. 15, c. 19. et Edd. Arg. et Bas. — C. XXXII. hab. A. 314. — Prior capituli pars (usque ad § 2.) Hispanicæ, altera Dionysii versionis est. — § 6 est c. 11 conc. Nic. eodem Dionysio interprete. — Burch. l. 5, c. 40, 41. Ivo Decr. p. 2, c. 49, 50. Polyc. l. 6, t. 12, c. 2, et ipsa priori parte eadem translatione usi sunt. — pacto: Ed. Bas. — offerrentur: orig. — offerrent: Edd. coll. o. — i. e. apud Merlinum; in Coll. Hisp. vero hæc tria verba ommissa sunt, licet etiam in hac sit varietas lectionis.